

RECEBEMOS DE EDITORA FTD S.A.

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE RECEBIMENTO

NF-e

Nº. 0023938

SÉRIE 100

FTD

educação

Identificação do emitente

EDITOR FTD S.A.

RUA RUI BARBOSA 156

BELA VISTA

SAO PAULO - SP

CEP 01326-010 - 1135986000

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº. 0023938

SÉRIE 100

FL 1 / 1

1

CHAVE DE ACESSO

3525 0761 1864 9000 0157 5510 0000 0239 3812 4318 7430

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135251988794799 17/07/2025 15:19:28

CNPJ / CPF

61.186.490/0001-57

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIA A NAO CONTRIBUINTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

104639530113

INSCR. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE CARLOS GOMES - 277671

ENDEREÇO

RUA PADRE ESTANISLAU OLEJNIK 689

MUNICÍPIO

CARLOS GOMES

FONE / FAX

5436134154

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

3461009816

CNPJ / CPF

93.539.187/0001-87

DATA EMISSÃO

17/07/2025

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

99825-000

DT ENTRADA/SAÍDA

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA / DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA / DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA / DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR
0023938/001	16/08/2025	9.702,00									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUTO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	9.702,00		
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	VALOR DO DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	9.702,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

TRANSPORTES RODOSOUZA LTDA

FRETE POR CONTA

0 - Por conta do emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ

88.292.115/0001-48

ENDEREÇO

RUA LIVRAMENTO 341

MUNICÍPIO

PASSO FUNDO

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0910120862

QUANTIDADE

2,00

ESPÉCIE

CAIXA

MARCA

FTD

NÚMERO

PESO BRUTO

42,327

PESO LÍQUIDO

42,327

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	B. CALC. ICMS ST	VALOR ICMS	VALOR ICMS ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
9160602000890	SIM PÚBLICO M3 EFAI 1º ANO LA	49019900	041	6108	UN	13,00	147,00	0,0000	1.911,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9160602000894	SIM PÚBLICO M3 EFAI 2º ANO LA	49019900	041	6108	UN	16,00	147,00	0,0000	2.352,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9160602001166	SIM PÚBLICO M3 EFAI 3º ANO LA	49019900	041	6108	UN	13,00	147,00	0,0000	1.911,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9160602001170	SIM PÚBLICO M3 EFAI 4º ANO LA	49019900	041	6108	UN	13,00	147,00	0,0000	1.911,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9160602001173	SIM PÚBLICO M3 EFAI 5º ANO LA	49019900	041	6108	UN	11,00	147,00	0,0000	1.617,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Qtde Total:					66,00										

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	1.096.132-1	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	0,00	BASE DE CÁLCULO ISSQN	0,00	VALOR DO ISSQN	0,00
---------------------	-------------	--------------------------	------	-----------------------	------	----------------	------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

EMB. 1161085216810 "" CONFORME ANEXO I DA IN 1234/2012 DA RECEITA FEDERAL , COMPETE AO ÓRGÃO PÚBLICO A RETENÇÃO DE 1,2% DO IMPOSTO SOBRE A RENDA, CODIGO 8767 "" / 823/2025/ PRAÇA DE PAGAMENTO SÃO PAULO.Cod.Repart.Fiscal: PFC-10 - SÉLIVROS DIDATICOS E DICIONARIOS CLASSIFICACAO FISCAL: 4901.99.00 / 4901.91.00. IMUNE A QUAISQUER IMPOSTOS ART. 150. INCISO VI, LETRA D) DA CONSTITUIÇÃO. ICMS NAO INCIDENCIA ART. 7º. INCISO XIII DO DECRETO Nº 45.490/2000. IPI IMUNIDADE TRIBUTARIA ART.18, INCIS O I DECRETO Nº 7.212/2010. ALÍQUOTA 0% (ZERO) DE PIS/COFINS, CFE. ART. 28º. PARAGRAFO VI DA LEI Nº 10.865 DE 30 DE ABRIL DE 2004 E CFE. ART 2º DA LEI 10.753 DE 30 DE OUT UBRO DE 2003. PRAÇA DE PAGAMENTO EM SÃO PAULO/SP.Fique atento(a) às condições de pagamento.Lembramos que pagamentos após o vencimento estão sujeitos a multa de 2% e juros de 1% ao mês.E sses encargos não se aplicam a pagamentos já efetuados dentro do prazo. 61081z Cond.Pagto: 30 DDL Port: 999 Repres: 1541 Nr.Ped: 5917414 - Deposito: ACA

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE EDITORA FTD S.A. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE RECEBIMENTO

NF-e

Nº. 0029065

SÉRIE 100

FTD

educação

Identificação do emitente

EDITORA FTD S.A.

RUA RUI BARBOSA 156

BELA VISTA

SAO PAULO - SP

CEP 01326-010 - 1135986000

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº. 0029065

SÉRIE 100

FL 1 / 1

1

CHAVE DE ACESSO

3525 1161 1864 9000 0157 5510 0000 0290 6517 0659 0736

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135253337994930 04/11/2025 17:28:20

CNPJ / CPF

61.186.490/0001-57

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIA A NAO CONTRIBUINTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

104639530113

INSCR. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE BUTIA - 277646

ENDEREÇO

RUA DO COMÉRCIO 590

MUNICÍPIO

BUTIÁ

FONE / FAX

5132706000

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA EMISSÃO

04/11/2025

DT ENTRADA/SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

VENCIMENTO

VALOR

FATURA / DUPLICATA

VENCIMENTO

VALOR

FATURA / DUPLICATA

VENCIMENTO

VALOR

FATURA / DUPLICATA

VENCIMENTO

VALOR

0029065/001

04/12/2025

112.276,50

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUTO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

112.276,50

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

VALOR DO DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

112.276,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

TRANSPORTES RODOSOUZA LTDA

FRETE POR CONTA

0 - Por conta do emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ

ENDEREÇO

RUA LIVRAMENTO 341

MUNICÍPIO

PASSO FUNDO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

18,00

ESPÉCIE

VOLUMES

MARCA

FTD

NÚMERO

PESO BRUTO

298,500

PESO LÍQUIDO

298,500

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	B. CALC. ICMS ST	VALOR ICMS	VALOR ICMS ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
9160602001161	SIM PÚBLICO M4 EFAI 1º ANO LA	49019900	041	6108	UN	180,00	129,50		23.310,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9160602000895	SIM PÚBLICO M4 EFAI 2º ANO LA	49019900	041	6108	UN	158,00	129,50		20.461,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9160602001167	SIM PÚBLICO M4 EFAI 3º ANO LA	49019900	041	6108	UN	161,00	129,50		20.849,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9160602000903	SIM PÚBLICO M4 EFAI 4º ANO LA	49019900	041	6108	UN	205,00	129,50		26.547,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9160602001174	SIM PÚBLICO M4 EFAI 5º ANO LA	49019900	041	6108	UN	163,00	129,50		21.108,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Qtde Total:					867,00										

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

EMB. 1161085240601 Empenho 390/2025/***** CONFORME ANEXO I DA IN 1234/2012 DA RECEITA FEDERAL , COMPETE AO ÓRGÃO PÚBLICO A RETENÇÃO DE 1,2% DO IMPOSTO SOBRE A RENDA , CODIGO 8767/***** PRAÇA DE PAGAMENTO SÃO PAULO. Cod.Repart.Fiscal: PFC-10 - SÉLVROS DIDATICOS E DICIONARIOS CLASSIFICACAO FISCAL: 4901.99.00 / 4901.91.00. IMUNE A QUANTISQUER IMPOSTOS ART. 150. INCISO VI, LETRA D) DA CONSTITUIÇÃO. ICMS NAO INCIDENCIA ART. 7º, INCISO XIII DO DECRETO Nº 45.490/2000. IPI IMUNIDADE TRIBUTARIA ART .18. INCISO I DECRETO Nº 7.212/2010. ALÍQUOTA 0% (ZERO) DE PIS/COFINS, CFE. ART. 28º, PARÁGRAFO VI DA LEI Nº 10.865 DE 30 DE ABRIL DE 2004 E CFE. ART 2º DA LEI 10.753 DE 30 DE OUTUBRO DE 2003. PRAÇA DE PAGAMENTO EM SÃO PAULO/SP.Fique atento(a) às condições de pagamento.Lembramos que pagamentos após o vencimento estão sujeitos a multa de 2% e juros de 1 % ao mês.Esses encargos não se aplicam a pagamentos já efetuados dentro do prazo. 61081Z Cond.Pagto: 30 DDL Port: 999 Repres: 1541 Nr.Ped: 5949284 - Deposito: ACA

RESERVADO AO FISCO